Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0586/2024
Em, 04 de setembro de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA A
INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA
CARLOS MENDES, LOCALIZADA NO BAIRRO
JARDIM CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a instalação de quebra-molas na Rua Carlos Mendes,
localizada no Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a instalação de quebra-molas na Rua Carlos Mendes,
localizada no bairro Jardim Caiçara. Essa medida é necessária devido ao crescente fluxo
de veículos na região e à alta velocidade com que alguns motoristas transitam,
colocando em risco a segurança dos moradores, pedestres e ciclistas.

Diante do exposto, requer a instalação de quebra-molas na Rua Carlos Mendes,
com vistas a garantir a segurança e o bem-estar de todos que circulam pelo bairro
Jardim Caiçara.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo